
 

 

 

 

  

Nº 5, 30 de janeiro de 2015 

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFPE 



 

 

 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH 

Hospital das Clínicas- Universidade Federal de Pernambuco 

Av. Prof. Moraes Rego S/N 

Cep: 50740-900 Várzea- Recife/PE 

Telefone: (081) 2126-3633 

 

 

 

 

CID GOMES 

Ministro de Estado da Educação 

 

JOSÉ RUBENS REBELATTO 

Presidente 

 

FREDERICO JORGE RIBEIRO 

Superintendente  

 

LAURIMBERG DINIZ CAVALCANTE 

Gerente Administrativo e Financeiro 

 

ANA MARIA MENEZES CAETANO 

Gerente de Atenção à Saúde 

 

CÉLIA MARIA MACHADO BARBOSA DE CASTRO  

Gerente de Ensino e Pesquisa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  SUMÁRIO 

 

SUPERINTENDÊNCIA ........................................................................................................... 7 

ALTERAÇÃO ...................................................................................................................... 7 

Portaria no 03, de 27 de janeiro de 2015 ................................................................................ 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 5, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 7 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

ALTERAÇÃO 

 

Portaria n
o
 03, de 27 de janeiro de 2015 

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são conferidas nos termos do 

artigo 16, alíneas “h”, “i” e “j” do Regimento do Hospital das Clínicas, aprovado em 2 de 

fevereiro de 1979 e pela Portaria nº 125 de 11 de dezembro de 2012 da Empresa Brasileira de 

Serviços Hospitalares. 

Resolve: 

Alterar a composição da Comissão de Gerenciamento de Resíduos Sólidos do Hospital das 

Clínicas da Universidade Federal de Pernambuco, instituída pela Portaria nº 63/2013/HC, 

constituída pelos componentes listados a seguir, coordenada e/ou presidida pelo primeiro, 

conforme possibilita o art. 145 da lei nº 8.112/90: Lúcia de Fátima Nunes Freitas, SIAPE: 

1459286; Stella Ferreira da Costa, SIAPE: 1443865; Helena Suely T. D Albuquerque, SIAPE: 

1131454; Adson da Silva Gomes Ferreira, SIAPE: 1783119; Álvaro Rocha da Silva, SIAPE: 

1131475; Elisabeth Alves dos Santos, SIAPE: 1201519; Sérgio Neri Torres, SIAPE: 2783593; 

Diana Paula de Souza Dourado, SIAPE: 1565765; Ubiracy Salomão Florêncio de França, 

SIAPE: 1134414; Geizon Ramilton da Silva, SIAPE: 2160238. Hospital das Clínicas da 

Universidade Federal de Pernambuco, em 27 de janeiro de 2015. 

 

Frederico Jorge Ribeiro 

Superintendente HC/UFPE 

 

 

 

 


